

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA
Solicitação de Cotação de Preços

Prefeitura Municipal de Ulianópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: NEUSA DE JESUS PINHEIRO

EMPRESA :

NOME: D. M. RIBEIRO COMERCIO LTDA

ENDEREÇO : RUA TERESA CRISTINA Nº 17

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Ulianópolis - PA

CNPJ : 05.381.055/0001-02



O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 12 de fevereiro de 2018

NEUSA DE JESUS PINHEIRO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ADUBO NPK 10-28-20	FERTIPAR	2000	QUILO	4,40	8800,00
2	ADUBO NPK 20-00-20	FERTIPAR	200	QUILO	4,30	860,00
3	BEBEDOUROS	REAL	60	UNIDADE	14,00	840,00
4	BOLA PARA SEVAR MANDIOCA	M. B. JESUS	10	UNIDADE	116,00	1160,00
5	BOTA DE SEGURANÇA ROGIL	ROGIL	20	PAR	60,00	1200,00
6	BOTA PVC PRETA 7 LEGUAS CANO MEDIO	PEGA FORT	12	PAR	50,00	600,00
7	CALCARIO	GLOBO VERDE	20	TONELADA	440,00	8800,00
8	COMEDOUROS	ZATT	40	PAR	35,00	1400,00
9	CONJUNTO JARDINAGEM C/3 PEÇAS	TRAMONTINA	10	UNIDADE	38,00	380,00
10	ENXADA C/ CABO	TRAMONTINA	16	UNIDADE	59,00	944,00
11	FACÃO	TRAMONTINA	8	UNIDADE	35,00	280,00
12	FERTILIZANTE FOLEAR (MACRO E MICRO NUTRIENTE)	QUALITY	60	LITRO	65,00	3900,00
13	FORMICIDA ISCANIL 500GR	KELDRIN	12	QUILO	10,00	120,00
14	FORMICIDA PARA FORMIGA CORTADEIRA (ISCA)	KELDRIN	50	PACOTE	10,00	500,00
15	FUNGICIDA	BAYER	40	LITRO	189,00	7560,00
16	FUSO PARA PRENSA	M.B.JESUS	3	UNIDADE	1650,00	4950,00
17	GLIFOSATO 1LT	MONSANTO	200	UNIDADE	41,00	8200,00
18	HERBICIDA EM PÓ WG DE 5KG	MONSANTO	4	PACOTE	330,00	1320,00
19	HERBICIDA PÓ DECECANTE	MONSANTO	150	QUILO	66,00	9900,00
20	HERBICIDA ROUNDUP	MONSANTO	30	LITRO	41,00	1230,00
21	HERBICIDA SELETIVO PARA FOLHA LARGA	NUFARM	30	UNIDADE	42,00	1260,00
22	INSETICIDA	OURO FINO	62	LITRO	86,00	5332,00
23	KIT PARA ENXERTO	AEB	30	UNIDADE	280,00	8400,00
24	LIMA CHATA	K&F	10	CAIXA	198,00	1980,00
25	LIMATAO	K&F	10	CAIXA	79,00	790,00
26	LONA PLÁSTICA PARA CORTINA DE AVIÁRIOS	LONCOR	50	METRO	24,00	1200,00
27	LONA PRETA 4X100	LONAX	100	METRO	6,50	650,00
28	MACRO NUTRIENTE NPK	FERTIPAR	1000	QUILO	4,40	4400,00
29	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO	SANTENO	1000	METRO	1,70	1700,00
30	MASCARA DESCARTAVEL - UNID	PLASTICOR	8	UNIDADE	2,90	23,20
31	PÁ	Tramontina	4	UNIDADE	45,00	180,00
32	PINTOS CAPIRÃO TIPO CORTE	AVIFRAN	2400	UNIDADE	3,50	8400,00
33	PINTOS CAPIRÃO TIPO POSTURA	AVIFRAN	2200	UNIDADE	7,00	15400,00
34	PLASTICO TRANSPARENTE	LONAX	200	METRO	18,50	3700,00
35	PREGO 18X24	GERDAU	15	QUILO	11,70	175,50
36	RAÇÃO CRESCIMENTO	G. LAGOS	500	QUILO	3,10	1550,00
37	RAÇÃO DE ENGORDA	G. LAGOS	500	QUILO	3,10	1550,00
38	RAÇÃO INICIAL	G. LAGOS	500	QUILO	3,10	1550,00
39	SACO PARA MUDAS 15X25X1	MARONE	200000	UNIDADE	0,17	34000,00

[Assinatura]

40	SACOS DE POLIETILENO 17 POR 25	MARONE	20 MILHEIRO	72,00	1440,00
41	SEMENTE ABOBORA 100G	TOPSEED	150 UNIDADE	50,00	7500,00
42	SEMENTE ALFACE 100GR	TOPSEED	500 UNIDADE	70,00	35000,00
43	SEMENTE BETERRABA 100G	TOPSEED	20 UNIDADE	25,00	500,00
44	SEMENTE CENOURA 100G	TOPSEED	100 UNIDADE	30,00	3000,00
45	SEMENTE COENTRO 100GR	TOPSEED	500 UNIDADE	10,00	5000,00
46	SEMENTE COUVE 100GR	TOPSEED	200 UNIDADE	61,00	12200,00
47	SEMENTE DE TOMATE	TOPSEED	150 UNIDADE	132,00	19800,00
48	SEMENTE PEPINO 100G	TOPSEED	60 UNIDADE	56,00	3360,00
49	SEMENTE PIMENTAO 100G	TOPSEED	70 UNIDADE	129,00	9030,00
50	SEMENTES DE MILHO RESISTENTE A LAGARGA E GAFANHOTO	AGOSSERES	20 PACOTE	650,00	13000,00
51	SOMBRITE	SOLPACK	300 METRO	7,50	2250,00
52	TESOURA DE PODA	FAMASTIL	3 UNIDADE	36,00	108,00
53	UREIA SC	FERTIPAR	500 QUILO	4,00	2000,00

Total : 269372,70

Condições de pagamento :	30 dias
Prazo de entrega :	10 dias
Validade da proposta :	60 dias.

Data : 16/02/2018


carimbo e assinatura



Solicitação de Cotação de Preços

Prefeitura Municipal de Ulianópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: NEUSA DE JESUS PINHEIRO

EMPRESA :

NOME: RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA - ME

ENDEREÇO : AV. PRESIDENTE VARGAS S/N

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Ulianópolis - PA

CNPJ : 11.300.540/0001-07



O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 12 de fevereiro de 2018

NEUSA DE JESUS PINHEIRO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ADUBO NPK 10-28-20	fertipar	2000	QUILO	2,80	5600,00
2	ADUBO NPK 20-00-20	fertipar	200	QUILO	2,80	560,00
3	BEBEDOUROS	injesul	60	UNIDADE	14,00	840,00
4	BOLA PARA SEVAR MANDIOCA	metalurg castanhal	10	UNIDADE	124,00	1240,00
5	BOTA DE SEGURANÇA ROGIL	rogil	20	PAR	52,00	1040,00
6	BOTA PVC PRETA 7 LEGUAS CANO MEDIO	vulcabras	12	PAR	58,00	696,00
7	CALCARIO	caltins	20	TONELADA	290,00	5800,00
8	COMEDOUROS	eliza	40	PAR	54,00	2160,00
9	CONJUNTO JARDINAGEM C/3 PEÇAS	tramontina	10	UNIDADE	36,00	360,00
10	ENXADA C/ CABO	tramontina	16	UNIDADE	29,00	464,00
11	FAÇÃO	tramontina	8	UNIDADE	52,00	416,00
12	FERTILIZANTE FOLEAR (MACRO E MICRO NUTRIENTE)	vitepe diniz	60	LITRO	80,00	4800,00
13	FORMICIDA ISCANIL 500GR	keldrin	12	QUILO	9,00	108,00
14	FORMICIDA PARA FORMIGA CORTADEIRA (ISCA)	keldrin	50	PACOTE	9,50	475,00
15	FUNGICIDA	daw	40	LITRO	106,00	4240,00
16	FUSO PARA PRENSA	metalurg castanhal	3	UNIDADE	480,00	1440,00
17	GLIFOSATO 1LT	keldrin	200	UNIDADE	29,00	5800,00
18	HERBICIDA EM PÓ WG DE 5KG	monsanto	4	PACOTE	280,00	1120,00
19	HERBICIDA PÓ DECECANTE	monsanto	150	QUILO	58,00	8700,00
20	HERBICIDA ROUNDUP	monsanto	30	LITRO	35,00	1050,00
21	HERBICIDA SELETIVO PARA FOLHA LARGA	daw	30	UNIDADE	43,00	1290,00
22	INSETICIDA	insetmax	62	LITRO	78,00	4836,00
23	KIT PARA ENXERTO	leets	30	UNIDADE	365,00	10950,00
24	LIMA CHATA	x & f	10	CAIXA	14,00	140,00
25	LIMATAO	x & f	10	CAIXA	9,00	90,00
26	LONA PLÁSTICA PARA CORTINA DE AVIÁRIOS	lonax	50	METRO	18,00	900,00
27	LONA PRETA 4X100	lonax	100	METRO	6,50	650,00
28	MACRO NUTRIENTE NPK	fertipar	1000	QUILO	3,80	3800,00
29	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO	icopal	1000	METRO	2,20	2200,00
30	MASCARA DESCARTAVEL - UNID	carbografit	8	UNIDADE	4,50	36,00
31	PÁ	farnasul	4	UNIDADE	28,00	112,00
32	PINTOS CAPIRÃO TIPO CORTE	granja elba	2400	UNIDADE	4,20	10080,00
33	PINTOS CAPIRÃO TIPO POSTURA	granja elba	2200	UNIDADE	6,90	15180,00
34	PLASTICO TRANSPARENTE	lonax	200	METRO	19,50	3900,00
35	PREGO 18X24	belgo	15	QUILO	14,50	217,50
36	RAÇÃO CRESCIMENTO	makaru	500	QUILO	3,30	1650,00
37	RAÇÃO DE ENGORDA	makaru	500	QUILO	3,10	1550,00
38	RAÇÃO INICIAL	makaru	500	QUILO	3,90	1950,00
39	SACO PARA MUDAS 15X25X1	icopal	200000	UNIDADE	0,08	16000,00
40	SACOS DE POLIETILENO 17 POR 25	icopal	20	MILHEIRO	90,00	1800,00
41	SEMENTE ABOBORA 100G	topseed	150	UNIDADE	37,00	5550,00

[Handwritten signature]

- 42 SEMENTE ALFACE 100GR
- 43 SEMENTE BETERRABA 100G
- 44 SEMENTE CENOURA 100G
- 45 SEMENTE COENTRO 100GR
- 46 SEMENTE COUVE 100GR
- 47 SEMENTE DE TOMATE
- 48 SEMENTE PEPINO 100G
- 49 SEMENTE PIMENTAO 100G
- 50 SEMENTES DE MILHO RESISTENTE A LAGARGA E GAFANHOTO
- 51 SOMBRITE
- 52 TESOURA DE PODA
- 53 UREIA SC

topseed	500 UNIDADE	64,00	32000,00
topseed	20 UNIDADE	24,00	480,00
topseed	100 UNIDADE	27,00	2700,00
topseed	500 UNIDADE	5,40	2700,00
topseed	200 UNIDADE	36,00	7200,00
topseed	150 UNIDADE	48,00	7200,00
topseed	60 UNIDADE	43,00	2580,00
topseed	70 UNIDADE	71,00	4970,00
pioneer	20 PACOTE	780,00	15600,00
equipesca	300 METRO	21,00	6300,00
farmasul	3 UNIDADE	46,00	138,00
fertipar	500 QUILO	3,40	1700,00
Total :			213358,50

Condições de pagamento : 30 dias

Prazo de entrega : 10 dias

Validade da proposta : 60 dias.

Data : 16/02/2018


carimbo e assinatura

